
Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(МБОУ СОШ №5) 

 

ПРИКАЗ 

 

      21.06.2024г.                                                                                                     №212 

 
Об организации питьевого режима  

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4.СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" 

(постановление Главного государственного санитарного врача РФот 27.10.2020 № 32 ),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ№5 в следующей форме –

стационарный питьевой фонтанчик. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Михайлова А.А., 

социального педагога. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима, Михайлову А.А,социальному 

педагогу: 

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе в столовой; 

4.Зам. директора по АХЧ Елохиной И.А. проводить санитарную обработку питьевого 

фонтанчика по графику. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

  Директор МБОУ СОШ №5                                        Шемякина В.В. 

 

                    

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/


 
 


		2024-10-23T15:10:59+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




